Exilio autem multatus, & Alexandriam tandem reuerus: more suo cum discipulis philosophabatur. Excellentia ingenij eius declarāt ea quae scripsit in aurea Pythagorae carmina, & de prouidentia, & in alijs libris multis, in quib. uidetur ille uir, uita quidem exelsa, sed cognitione haud accurata. (πῶ μὲν Ζεὺς ἐν ψηλόφρον, τῶν γ' ἄνθρωπων εἰς ἀκρότης.)

Scripta.

HIERONEMONES dicebantur, qui ad Amphidyonicum conciliū ē singularis urbibus, quae eius concilij habebant, mittebantur.

ἱερόν ἢ ἀμφιῶν. / Res sacra consiliū. De iis qui consilij pollent.

ἱερός πῶλιμος. / Duo sacra bella gesserunt Atheniensis. unum aduersus Bæotios, oraculum Phocensibus erepturos: potitūque uictoria, id Phocensibus restituerunt: alterum eadē de causā, cōtra Lacedæmonios.

HIERO tyrānus, primus per se regnū Syracusanū, & sociorū principatū comparauit: cum nec opes nec autoritatem, nec quicquam aliud à fortuna paratum accepisset: atq; cū iam neminem occidisset, neminem relegasset, nulli ciuū molestus fuisset: co demq; modo conseruauit. Nam cum annos LIII regnasset: & patriae pacem retinuit, & sibi principatū insidiarum expertem custodit: & cuiusuis excellentiae comitem inuidiam cūiugit. Nam cum sapiens instituisset principatum deponere: publicē à ciuibus haud litus est. Et cum beneficentissimus, gloriæq; rerum omnium circumflueret: annos amplius XC uixit, omnibus & icnibus integris, & partibus corporis saluis. Quod ego signum non exiguum, ac maximum potius modestiae & continentiae esse arbitror.

Regni adeo pro eo ad ministratio, fortissima.

Summa potestatis.

HIERONYMVS tyrānus fuit, de cuius intentu historici quidā, & sciquita, uerba cōplura fecerunt: ut nec Phalaris, nec Apollodorus, nec ullus alius tyrannus accubior eo fuisse uideatur: cum tamen puer suscepto principatu, mēses nō amplius tres aut duodecim co sunū, mortem obierit. Quo tēpore fieri sanē potuit, ut unus atq; alter excarnificatus, & quidā ex amicis & Syracusanis cæteris occisus fuerit. Insignē uerō fuisse illius iniquitatē, & singularē impietatē, nō est consentaneum. Ac motibus illi quidē admodum fuisse importunis & iniustus tradunt: sed cum nullo tamen superiorū tyrannorum est comparandus. Enim uero quī res singulatiū deleribunt, cum argumenta breuia & angusta susceperint, inopia rerū eoaq; exaggerare mihi parua uidentur, & de rebus memoria indignis multa uerba fundere. Nonnulli etiam ex inopia iudicij in idē uitium incedunt. Quanto enim probabilis narrationis sermone, libris explentem & amplificantem, Hieronymo praetermissio,

Phalaris. Apollodorus.

Tempore breuitate resfari breuiflorus.

Stendecia ex inopia rerum atq; inuery.

Hieron.
Gais.

ad Hieronem & Gelonē transtulissent? Sic enim is & audiendi cupidus iucundior, & studiosus omnino utilior esset.

Hieronymus Cardianus, res temporibus Alexandri gestas. descripsit. Cardia uerò, nomen urbis est Thraciæ Cheronesi.

Intempestio
filius.

ΙΕΡΗΤΗΑΒ Iudex ludææ, Israelem de manibus Palæstinorum eripuit: uoto Deo factò, quod primum sibi occurrisset, id se immolaturum. Cum itaque filiam ob rem bene gestam saltantē uidisset, eam statim occidit. Quamobrem Iudæorum uirgines quaternis dieb. quo tantis memoriam eius celebratur.

In Anu' fo
u' f'ra bo
mum.

in.) In frigidam se coniecit, balnea se necleuim hominum esse dicens.

Magnus
de oratio.
fo.

ins.) Sophocles: Qui sagittas in magnos uiros dirigit, non aberrat. Sin uilè quempiam petat, nō persuadeat auditoribus. Diuines enim liuor incessit.

Baal' c'le
u'nes de o
corruent
in occidit
par.

IEHV rex Samariæ, Iezabelè & Achabī filios interfecit, ut ab Elia propheta didici fuerat. Hic totius exercitus multitudinē cōgregata, callidè ac subdolè dixit: Achab' quidē parū Baali inseruiit, Iehu autē multum illi seruiet. Nunc igitur oēs ad me uocate prophetas & sacerdotas Baalis: quia magnum sacrificium Baali faciam. Quisquis uerò absuerit, non uiuet. Iis igitur omnib. cōgregatis, & idoli zdē cōpleta, coram edixit: Inquire nūquis Domini seruus Interfuit? nulloq; reperto, interfecit omnes, Baalēq; cremauit. Non tamen legem diuinā constanter tenuit.

iqi. G. Jleius, Apollo, ad quem purgatio pestilentiz refertur.

Theod' sy
Index de
Christi fa
credidit.
Et diuino
exurgente
oro, narr
ratio, me
ra illa qu
dem i sed
pauifusa
eccl'ora u
gulate.

IESVS CHRISTVS ET DEVS NOSTER. Temporibus religiosissimi imperatoris Iustiniani, fuit homo quidā princeps Iudæorū, nomine Theodosius plurimis Christianis, & ipsi Imperator notus. Iisdemq; temporibus Christian' quidā, Philippus argentarius, Theodosij familiaris & sincerus amicus, hominem hortatus est quodam tempore, ut Christianus fieret, his uerbis aggressus: Prætantem, cum uir sapiens sis, & præconia legis & prophetarum de Domino Christo satis noris, et nō credis, neq; sis Christianus? Persuasum enim de te habeo, te non ignarum eorum; quæ diuinis scripturis prodita sunt, de cōmunis nostri Domini Christi aduentu, recusare Christianismum. Propter igitur tuā animam conserua, credens in seruatore

& Dominum nostrum IESVM Christū: ne in incredulitate perseverans, æterno iudicio has obnoxius. His ludæus auditis Christianum laudauit, gratisq; adis ad hunc illi modum respondit: Approbatur tuum diuinum mei amorem, quod saluti animę meæ studiosus, me Christianū efficere cōten dis. Itaq; ranquā corā Deo, occultæ cordiū scientie & contemplantæ, absque dolo & simulatione, uerissimū sermonē habeo te cū. Ac aduenisse à lege & prophetis prædictum Christum, certus sum, & cōfiteor fide nre, ut apud sincerū amicum meum, & ad mihi benefaciendum semper paratū. Ceterū humana quadam cogitatione uictus, non fio Christianus. Nunc enim, dum ludæus sum, princeps sum Iudæorum, magnoq; honore & multis munerib. afficior, & omnib. rerum ad deendam uitā necessariarū copijs circūfluor. Quod si Ecclesie catholice patriarcha fierē, aut magistratus atq; honores amplissimos à uobis cōsequerer: non tanta opinor obseruantia coleret. Ne igitur uix huius uoluptatib. excidā, uitam (non rectè sanè) futuram despicio. Ut autē rationes meas charitater tuæ ueras probem: credo tibi mysteriū, quod est apud nos Hebræos occultū: ex quo certò scimus, Christū, qui ꝑ uobis Christianis adoratur, eū esse, qui à lege & prophetis est prædictus. Est autem mysterij hæc ratio. Antiquis temporibus, cū Hierosolymitanum templum conderetur, conseruetur apud ludæos fuit, totidem sacerdotas, quos sunt nostrates literæ, id est XXXI, in templo constitui. Hinc etiā diuinitus inspirata uolumina XXXI numeramus.

Sal' gloria
a choragū
supponere
In ueritatē
et una scilicet
sacerdotibus
us, forent
us, an fallat
ter?

Epistola
et
et, aut
Sed
dicitur.

Codex igitur repositus erat in templo, in quo uiuiscuiusq; XXXI sacerdotum appellatio, & nomē patris eius & matris describatur. Vno autē ex eis defuncto, reliqui in templo cōueniebāt: cōmuniq; suffragio in eius locū futrogabant alium, quò is numerus cōpleretur. Addebatur etiam in codice, quo die ille sacerdos obiisset: quo patre, qua matre natus? & quis in eius locū successisset: quo patre, qua matre natus? Hoc more apud gentē Iudaicā durante, accidit, ut iis temporibus unus è XXXI sacerdotib. more rerum, priusquā cœpisset Iesus sese patefacere, & docere homines, ut in se crederēt. Cōueniunt sacerdotas reliqui, ut in defuncti locū designēt alium. Cum autem quilibet aliquem, qui eo munere di

Requiescat
Animus
et
et

Non creditur
et XXXI
ad
credendum.

*Perfilla &
doctrina &
virtus sacer-
dotum requi-
sit.*

gnus uideretur, designaret: ceteri est, ut non omnib. sacerdotij uirtutib. præditū, improbant. Quamuis enim prudens esset, & uita moribusq; probatus: tamen si legem & prophetas mitius calleret, ineptus sacerdotio iudicabatur. Ad hunc itaq; modum sacerdotibus multis designatis, & omnib. improbatis: unus quidā sacerdos surgit, & in medio stans, ait ceteris: Ecce multi à uobis nominati, in epi ad sacerdotiū sunt inuenti. Ferte igitur & me, de quodam homine dicentē, in demortui locum surrogando. Neminem enim uestrū sententiam meā improbatum arbitror. Porestate autem à reliquis data: Volo, inquit, in defuncti locum sacerdotem fieri I E S V M Iosephi fabri F. qui etsi ætate adolefcens, eloquētia tamē & uita & moribus est ornatus. Atq; existimo neminem unquā mortuum esse uisum uel sermone uel uita & morib. talem, qualis ille est: Idque uobis opinor omnibus. Hierosolymis habitantibus, esse notū, & extra cōtrouersū. Hac oratione ceteri sacerdotes audita, uirū probant, & decretū sciuerūt: I E S V M in sacerdotij ratione, omnibus esse præferendum dicentes. Quidam tamen dicebant, eum nō esse ex tribu Leui, sed ex tribu Iuda: tum Iosephi esse filium existimantes: sic enim apud Iudæos uocabatur Iosephum uerō è tribu Iuda, nō è tribu Leui oriundum esse, testabantur oēs: eaq; de causa, quōd è tribu Leuitica nō esse uideretur, sacerdotem fieri uetabāt. Sacerdos autem qui eū nominat, respondit, mistum eius esse gentis. Olim enim, antiquis ætatibus, permittas fuisse duas illas tribus, atq; inde Iosephi genus ortū. Quo reliqui sacerdotes audito, decretum cōprobant: cōmuniq; cōsilio toti ceteri sacerdotum uisum est, pro defuncto sacerdote I E S V M constituere. Quia uerō mos tenebat, ut non modō nomē designati sacerdotis in codice referretur, sed & patris & matris eius: dixerit quidā eorū, oportere prius uocari parentes eius, eorumq; nomina: ac ipsi cognoscenda: petendā & assensionē eorū, sic ne ipsorum fili, is qui sacerdos designetur? Placuit & hoc omnibus. Is autē qui autē, I E S V M sacerdotē designarat, dixit: Iosephū patrē I E S V obisse, solamq; matrē eius superesse. Itaq; oēs censuerūt matrem eius in concilium esse uocandam: ex eaq; cognoscēdum, an mater sit I E S V: & an eum ipsa peperit: & no-

Tribu Iudaica & Leuitica permixta.

men mariti eius audiendum, ex quo genuerit I E S V M. Quare ab omnibus probata, uocantur matrē I E S V, ad eamq; dixerunt: Quia sacerdos ille obiit, filius Iosephus & istius, nosq; in illius futuro gare cum filium tuum I E S V M uolumus: & moris est, nomen & patris & matris describi: dic age nobis, Est ne I E S V S filius tuus? ruq; eum peperisti? Maria his auditis, sacerdotib. respondit: Filium meum esse I E S V M, cōfiteor. ego enim eum peti: ac testimonium mihi perhibent & uiri & mulieres superstitēs, qui me illum pariente adfuerunt. Sed eū patrē in terra non habere, argumētis arbitratu uestro ex me exquirite. Nam dum uirgo in Galilæa degerem: angelus Dei, me uigilante, nou dormiente, conclauē in quo erā, ingressus, mihi ætatum nuncium attulit, me è Spiritu sancto paritum esse filiū, cui nomen I E S V me facere iussit. Virgo igitur cum essem, & uisionem hanc uidissem, concepi & peperit I E S V M: mansi que uirgo in hanc usque diem, etiā posteaquam peperit. His sacerdotēs auditis, fideles obstetrices accersuerunt, eisque mandarunt, ut accuratē perquirerent & exploraret, an adhuc uerē uirgo esset Maria? Illæ uerō ipsis rebus certō edocet, uirginem eam esse affirmant. Aduenient etiam mulieres adhuc superstitēs, quæ patientē illam uiderāt, restituentes, filium eius esse I E S V M. Sacerdotes autē oratione Mariæ, & testij partus eius obstupescit, Mariæ dixerūt: Dic nobis apertē & fidenter, ut ex ore tuo audiamus (τις ἐστὶν υἱὸς τῆς υἱῆς.) cuius sit, & cuius filius sit, uita eum inscribamus. Quos enim nobis dixeris parentes eius: eos nos, & non alios inscribemus. Tum illa respondit: Verē ego illum peperit. patrem eius in terra nesciens: sed audiui ex angelo, Dei filium eum esse. Filius igitur meus est, quæ Maria uocor: & filius Dei: & coniugij expertis uirgo ego sum. His sacerdotes audiens & codice prolato, ita subscripserunt: Hac die factus est pro eo communi suffragio nostrum omnium, sacerdos I E S V S, filius Dei uiuentis, & Mariæ uirginis. Hic codex studio principum apud Iudæos uirorum, è templo Hierosolymitano ereptus est, quo tēpore id unā cum urbe captum fuit, ac Tibetide repositus: ac mysterium hoc per paucos, & fidelib. nostræ gentis, notum est: eoque mihi etiam, ut

D. Maria natiuitas de uirgo in Iud.

Exploratio uirginis testis D. Mariæ.

Inscriptio in eata legum sacerdotum. Codex Tibetide repositus. Aut mentis Iudææ, aut infantis.

prin-

principi & doctōri nostræ gentis, pate-
 factum. Neq; enim ex lege tantū & pro-
 phetis certū sumus, Christum, qui à uo-
 bis Christianis adoratur, ipsum esse filiū
 Dei uiuentis, ob salurem mundi profes-
 sū in terram: sed & ex descriptione, quæ
 etiam nunc asseruatur usq; ad hodiernū
 diem, & reposita est Tiberiade. Quæ cū
 Christianus è ludæo audiisset, diuino
 studio commotus, illi dixit: se statim &
 euestigiò dicta illius relaturum fideli &
 pio Imperatori, ut Tiberiadem mitteret,
 & codicem, de quo is loqueretur, ad lu-
 dæorum incredulitatem coarguendam,
 promulgaret. At ludæus Christiano: Cur
 inquit, animā tuam scelere obstringes,
 istis ad Imperatorem referendis: cum ta-
 men uoti compos non sis futurus? Nam
 si quid isto rum factum fuerit, magnum
 bellum conflagrabit: sequentur cædes lu-
 dæi, cum se opprimi uident, locum in
 quo repositus est codex, incendit: frus-
 tra laborabimus, uotorum compotes
 non futuri: & id tantam effecturū, ut lan-
 guis effundatur. Hæc enim ut sincero a-
 mico, charitati tuæ aperui, ut tibi persua-
 derem, me Christianismum non ex igno-
 rantia, sed ex ambitione recusare. His
 Christianus è ludæo auditis, ueracq; ra-
 tus dicta eius: fideli quidem Imperatori
 sermonem illum non retulit: ne diuino
 studio fidelis ille & magnus Imperator
 incitat^r, re infecta, tragædias moueret.
 Sed multis notis & amicis eum sermo-
 nem exposuit: quæ nos, cū ab ijs qui ex
 ipso argentario audierāt, accepissemus,
 nō paruū studium adhibuimus, ut, ue-
 ré ne illa ludæus an secus dixisset, cogno-
 sceremus. Itaq; Iosephum (qui excidiū
 Hierosolymorum descripsit, cuius mentio-
 nem crebram facit in Ecclesiastica hi-
 storia Eusebii Pamphili) apertè dicere
 cognouimus, in excidij Commentarijs,
 Iesum in templo cum sacerdotibus sacri-
 ficasse. Quod cum à Iosepho dictum re-
 perissemus, uirò antiquo, & Apostolorū
 temporibus uicino: operā dedimus, ut
 is sermo etiam à diuinis Scripturis com-
 probaretur. Proinde in D. Lucæ Euange-
 lio reperim⁹, I E S V M ingressum esse syn-
 40 ago gam ludæorum: ita dicit q; libro, E-
 saiam prophetam legisse, dicentem: Spi-
 ritus Domini super me, qua gratia unxit
 me: ad lætum nuncium pauperibus affe-
 rendum, misit me. Quapropter cum ani-
 mo repntauimus, nisi munus aliquod sa-
 cerdotale Christi⁹ I E S V S apud ludæos